APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

05/04/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 013  /2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023

Autor: Anderson Cardoso da Silva “Birruga”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Excelentíssimo
Deputado Estadual, Senhor André do Prado.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
reconhecer os ótimos préstimos do Nobre Parlamentar quando do exercício de
seus mandatos, em especial por ter sido eleito pelos seus pares como Presidente
da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo (ALESP).

Consigne-se que tal fato demonstra o reconhecimento
da sua representação dos interesses  da sociedade,  principalmente daqueles de
nosso  Município,  que  muito  foi  beneficiado  com  emedas  parlamentares
provenientes de seu Gabinete, que possibilitaram a implementação de diversos
serviços e a construção de próprios públicos em Caieiras.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão ao excelente trabalho do Excelentíssimo Deputado Estadual, sendo certo
que seu período na presidência da ALESP será pautado pelo diálogo e respeito, e
que sua experiência legislativa somente trará bons frutos ao Estado de São Paulo.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Assembleia Legislativa do Estado
de São Paulo, na pessoa de seu Excelentíssimo Presidente, Senhor André do Prado.

Caieiras/SP, data supra.

ANDERSON CARDOSO DA SILVA
Vereadora “Birruga”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br